
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 25 listopada 2019 r.

Poz. 2304

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ZDROWIA1)

z dnia 5 listopada 2019 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie badań lekarskich i psychologicznych osób ubiegających się o wydanie 
albo posiadających licencję detektywa

Na podstawie art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 6 lipca 2001 r. o usługach detektywistycznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2163 oraz 
z 2019 r. poz. 55, 730 i 1214) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 3 listopada 2011 r. w sprawie badań lekarskich i psychologicznych osób 
ubiegających się o wydanie albo posiadających licencję detektywa (Dz. U. poz. 1511) wprowadza się następujące zmiany:

1)	 w § 3 w ust. 1 wyrazy „w przepisach wydanych na podstawie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 21 maja 1999 r. o broni 
i amunicji (Dz. U. z 2004 r. Nr 52, poz. 525, z późn. zm.3))” zastępuje się wyrazami „w art. 15c ustawy z dnia 21 maja 
1999 r. o broni i amunicji (Dz. U. z 2019 r. poz. 284 i 1214)”;

2)	 w § 9 wyrazy „przepisy wydane na podstawie art. 15 ust. 7” zastępuje się wyrazami „art. 15d ust. 2”;

3)	 załączniki nr 1–3 do rozporządzenia otrzymują brzmienie określone odpowiednio w załącznikach nr 1–3 do niniejszego 
rozporządzenia.

§ 2. 1. Orzeczenia lekarskie, o których mowa w rozporządzeniu zmienianym w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym 
rozporządzeniem, mogą być wydawane na wzorach określonych w rozporządzeniu zmienianym w § 1, w brzmieniu dotych-
czasowym, nie dłużej jednak niż do dnia 31 grudnia 2021 r.

2. Orzeczenia lekarskie wydane przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia zachowują ważność do czasu 
upływu terminów w nich wskazanych.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Zdrowia: wz. J. Cieszyński

1)	 Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 10 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 95).



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 2304

﻿

Załączniki do rozporządzenia Ministra Zdrowia 
z dnia 5 listopada 2019 r. (poz. 2304)

Załącznik nr 1

WZÓR

Załączniki do rozporządzenia Ministra Zdrowia 
z dnia 5 listopada 2019 r. (poz. .....) 

 

Załącznik nr 1  

WZÓR 

…………………………………………………… 
     (pieczęć lub nadruk1) podmiotu wydającego orzeczenie) 

ORZECZENIE LEKARSKIE 

………. /………. 
     (numer)       (rok) 

W wyniku przeprowadzonego badania lekarskiego oraz po uwzględnieniu opinii psychologa, na 

podstawie § 5 ust. 1 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 3 listopada 2011 r. w sprawie badań 

lekarskich i psychologicznych osób ubiegających się o wydanie albo posiadających licencję detektywa 

(Dz. U. poz. 1511, z późn. zm.) 

          stwierdzam, że 

Pan/Pani ..................................................................................................................................................... 
(imię i nazwisko) 

numer PESEL (w przypadku osoby nieposiadającej numeru PESEL – nazwa i numer dokumentu 

potwierdzającego tożsamość) .................................................................................................................... 

zam. ............................................................................................................................................................ 

.................................................................................................................................................................... 
(miejscowość, ulica, nr domu, nr mieszkania) 

 

1) posiada zdolność psychiczną do wykonywania czynności w zakresie usług 

detektywistycznych2); 

2) nie posiada zdolności psychicznej do wykonywania czynności w zakresie usług 

detektywistycznych2). 

Termin następnego badania: …………….……. 

 

 

........................................                                             ……………………………………………                             
         (miejscowość, data)                                                                          (podpis i pieczątka lub nadruk3) lekarza psychiatry) 

                                                 
1) Pieczęć lub nadruk obejmują: nazwę (firmę), adres, numer telefonu, REGON i NIP podmiotu wydającego 

orzeczenie. 
2) Niepotrzebne skreślić. 
3) Pieczątka lub nadruk obejmują: imię i nazwisko, posiadaną specjalizację (II stopień specjalizacji w dziedzinie 

psychiatrii lub tytuł specjalisty w dziedzinie psychiatrii) oraz numer prawa wykonywania zawodu lekarza. 



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 2304

﻿

 

Pouczenie:  

Od niniejszego orzeczenia osobie badanej oraz komendantowi wojewódzkiemu Policji właściwemu ze 

względu na miejsce zamieszkania osoby badanej przysługuje prawo wniesienia odwołania wraz 

z uzasadnieniem do wojewódzkiego ośrodka medycyny pracy, a w przypadku gdy orzeczenie zostało 

wydane przez lekarza zatrudnionego w wojewódzkim ośrodku medycyny pracy – do instytutu 

badawczego w dziedzinie medycyny pracy w …………………………… . Odwołanie składa się 

w terminie 14 dni od dnia otrzymania orzeczenia, za pośrednictwem lekarza, który wydał niniejsze 

orzeczenie.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 2304

﻿

Załącznik nr 2 

WZÓR 

……………………………….………………… 
   (pieczęć lub nadruk1) podmiotu wydającego orzeczenie) 

 

ORZECZENIE LEKARSKIE 

………. /………. 
    (numer)        (rok) 

 

W wyniku przeprowadzonego badania lekarskiego oraz po uwzględnieniu opinii lekarza psychiatry 

i psychologa, na podstawie § 5 ust. 2 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 3 listopada 2011 r. 

w sprawie badań lekarskich i psychologicznych osób ubiegających się o wydanie albo posiadających 

licencję detektywa (Dz. U. poz. 1511, z późn. zm.)           

stwierdzam, że 

Pan/Pani ..................................................................................................................................................... 
                   (imię i nazwisko) 

numer PESEL (w przypadku osoby nieposiadającej numeru PESEL – nazwa i numer dokumentu 

potwierdzającego tożsamość) .................................................................................................................... 

zam. ............................................................................................................................................................ 

.................................................................................................................................................................... 
(miejscowość, ulica, nr domu, nr mieszkania) 

 

1) posiada zdolność psychiczną do wykonywania czynności w zakresie usług 

detektywistycznych2); 

2) nie posiada zdolności psychicznej do wykonywania czynności w zakresie usług 

detektywistycznych2). 

Termin następnego badania: …………………. 

 

 

 .................................                                  ………………………………………………... 
        (miejscowość, data)                                                                      (podpis i pieczątka lub nadruk3) lekarza upoważnionego) 

                                                 
1) Pieczęć lub nadruk obejmują: nazwę (firmę), adres, numer telefonu, REGON i NIP podmiotu wydającego 

orzeczenie. 
2) Niepotrzebne skreślić. 
3) Pieczątka lub nadruk odpowiadające wzorowi pieczęci lekarza przeprowadzającego badania profilaktyczne, 

określonego w przepisach wydanych na podstawie art. 229 § 8 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks 
pracy (Dz. U. z 2019 r. poz. 1040, z późn. zm.). 

Załącznik nr 2

WZÓR



Dziennik Ustaw	 – 5 – 	 Poz. 2304

﻿

 

Pouczenie:  

Od niniejszego orzeczenia osobie badanej oraz komendantowi wojewódzkiemu Policji właściwemu ze 

względu na miejsce zamieszkania osoby badanej przysługuje prawo wniesienia odwołania wraz 

z uzasadnieniem do wojewódzkiego ośrodka medycyny pracy, a w przypadku gdy orzeczenie zostało 

wydane przez lekarza zatrudnionego w wojewódzkim ośrodku medycyny pracy – do instytutu 

badawczego w dziedzinie medycyny pracy w …………………………… . Odwołanie składa się 

w terminie 14 dni od dnia otrzymania orzeczenia, za pośrednictwem lekarza, który wydał niniejsze 

orzeczenie.  

 

 

  



Dziennik Ustaw	 – 6 – 	 Poz. 2304

﻿

Załącznik nr 3 

WZÓR 

 ………………………………………………       
  (pieczęć lub nadruk1) podmiotu wydającego orzeczenie) 

 

ORZECZENIE LEKARSKIE 

………. / ………. 
     (numer)         (rok) 

W wyniku przeprowadzonego badania lekarskiego i psychologicznego, na podstawie § 7 ust. 5 

rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 3 listopada 2011 r. w sprawie badań lekarskich 

i psychologicznych osób ubiegających się o wydanie albo posiadających licencję detektywa (Dz. U. 

poz. 1511, z późn. zm.) 

stwierdzam, że 

Pan/Pani ..................................................................................................................................................... 
(imię i nazwisko) 

numer PESEL (w przypadku osoby nieposiadającej numeru PESEL – nazwa i numer dokumentu 

potwierdzającego tożsamość) .................................................................................................................... 

zam. ............................................................................................................................................................ 

.................................................................................................................................................................... 
(miejscowość, ulica, nr domu, nr mieszkania) 

 

1) posiada zdolność psychiczną do wykonywania czynności w zakresie usług 

detektywistycznych2); 

2) nie posiada zdolności psychicznej do wykonywania czynności w zakresie usług 

detektywistycznych2). 

Termin następnego badania3): …………………. 

  

.............................................             ......................................................................... 
              (miejscowość, data)                                                               (podpis i pieczątka lub nadruk4) lekarza upoważnionego) 

Niniejsze orzeczenie jest ostateczne. 

                                                 
1) Pieczęć lub nadruk obejmują: nazwę (firmę), adres, numer telefonu, REGON i NIP podmiotu wydającego 

orzeczenie.  
2) Niewłaściwe skreślić.  
3) Wpisać w przypadku, gdy orzeczenie stwierdza posiadanie zdolności do wykonywania czynności w zakresie 

usług detektywistycznych.  
4) Pieczątka lub nadruk odpowiadające wzorowi pieczęci lekarza przeprowadzającego badania profilaktyczne, 

określonego w przepisach wydanych na podstawie art. 229 § 8 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks 
pracy (Dz. U. z 2019 r. poz. 1040, z późn. zm.). 

Załącznik nr 3

WZÓR


		2019-11-25T13:58:20+0000
	Robert  Brochocki


		2019-11-25T16:33:13+0100




